

Ole Bjørn Jensen Holding ApS

**Gludsmindevej 23
7100 Vejle**

CVR-nr. 26 11 06 02

**Årsrapport for 2019
(19. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 1. oktober 2020

Ole Bjørn Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	7
Balance pr. 31. december 2019	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ole Bjørn Jensen Holding ApS
Gludsmindevej 23
7100 Vejle

CVR-nr.: 26 11 06 02

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Stiftet: 1. juli 2001

Regnskabsår: 19. regnskabsår

Hjemsted: Vejle

Direktion

Ole Bjørn Jensen, direktør

Revision

K. T. Revision Vejle ApS
Registrerede Revisorer
Niels Finsensvej 20
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at bisidde kapitalandele i tilknyttede og associerede selskaber, investeringer og anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

En tidligere forretningspartner har rejst erstatningssag mod selskabet ved voldgiftsretten, for overtrædelse af ejeraftale. Selskabet er sagsøgt for i alt ca. 41 mio.kr.

Selskabet har i voldgiftsretten nedlagt påstand om frifindelse, da det er ledelsen og selskabets advokats opfattelse, at sagsøger ikke har lidt noget tab. Der er i årsregnskabet, under hensatte forpligtelser, hensat 3 mio.kr. til imødegåelse af omkostninger og eventuel erstatning i sagen, hvis voldgiftsretten skulle komme til en anden afgørelse. Hensættelsen er behæftet med betydelig usikkerhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 4.739.307, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 53.316.639.

Det årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttotab		-1.442.066	-343.399
Personaleomkostninger	2	<u>-300.000</u>	<u>-300.261</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-1.742.066	-643.660
Andre driftsomkostninger		<u>-3.000.000</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		-4.742.066	-643.660
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.943.812	1.279.359
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		943.339	2.384.479
Finansielle indtægter	3	479.241	2.792.176
Finansielle omkostninger		<u>-279.655</u>	<u>-455.547</u>
Resultat før skat		4.344.671	5.356.807
Skat af årets resultat	4	<u>394.636</u>	<u>8.437</u>
Årets resultat		<u>4.739.307</u>	<u>5.365.244</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.500.000	2.500.000
Ekstraordinært udbytte		0	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.776.550	2.278.542
Overført resultat		<u>-537.243</u>	<u>-2.413.298</u>
		<u>4.739.307</u>	<u>5.365.244</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		26.975.980	18.984.454
Kapitalandele i associerede virksomheder		14.670.067	18.807.328
Andre værdipapirer og kapitalandele		566.056	6.531.859
Finansielle anlægsaktiver		42.212.103	44.323.641
Anlægsaktiver i alt		42.212.103	44.323.641
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.856.963	2.896.148
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		700.000	0
Andre tilgodehavender		2.500	0
Selskabsskat		419.716	100.479
Tilgodehavender		3.979.179	2.996.627
Værdipapirer		3.282.896	2.677.544
Værdipapirer		3.282.896	2.677.544
Likvide beholdninger		6.892.870	1.117.884
Omsætningsaktiver i alt		14.154.945	6.792.055
Aktiver i alt		56.367.048	51.115.696

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		15.249.179	11.454.835
Overført resultat		36.442.460	36.979.702
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.500.000	2.500.000
Egenkapital		<u>53.316.639</u>	<u>51.059.537</u>
Andre hensættelser		3.000.000	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>3.000.000</u>	<u>0</u>
Anden gæld		50.409	56.159
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>50.409</u>	<u>56.159</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>50.409</u>	<u>56.159</u>
Passiver i alt		<u>56.367.048</u>	<u>51.115.696</u>
Eventualforpligtelser	5		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	11.454.835	36.979.703	2.500.000	51.059.538
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	17.794	0	0	17.794
Årets resultat	0	3.776.550	-537.243	1.500.000	4.739.307
Egenkapital 31. december 2019	125.000	15.249.179	36.442.460	1.500.000	53.316.639

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Foreslået ekstraordinæ rt udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	9.247.666	39.393.000	105.800	0	48.871.466
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-105.800	0	-105.800
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-71.373	0	0	0	-71.373
Årets resultat	0	2.278.542	-2.413.298	2.500.000	3.000.000	5.365.244
Egenkapital 31. december 2018	125.000	11.454.835	36.979.702	2.500.000	0	51.059.537

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ole Bjørn Jensen Holding ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2019 er aflagt i kr.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §110, stk. 1 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame og administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Virksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede og offentliggjorte omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne identificerede aktiver og forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under immaterielle anlægsaktiver og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid. Goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil udgangen af året efter anskaffelsen.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Ole Bjørn Jensen Holding ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Kapitalandele måles til dagsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i selskabets årsregnskab omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
2 Personalemkostninger		
Lønninger	300.000	300.000
Andre omkostninger til social sikring	<u>0</u>	<u>261</u>
	<u>300.000</u>	<u>300.261</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	87.461	94.370
Andre finansielle indtægter	<u>391.780</u>	<u>2.697.806</u>
	<u>479.241</u>	<u>2.792.176</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>-394.636</u>	<u>-8.437</u>
	<u>-394.636</u>	<u>-8.437</u>

5 Eventualforpligtelser

En tidligere forretningspartner har rejst erstatningssag mod selskabet ved voldgiftsretten, for overtrædelse af ejeraftale. Selskabet er sagsøgt for i alt ca. 41 mio.kr.

Selskabet har i voldgiftsretten nedlagt påstand om frifindelse, da det er ledelsen og selskabets advokats opfattelse, at sagsøger ikke har lidt noget tab. Der er i årsregnskabet, under hensatte forpligtelser, hensat 3 mio.kr. til imødegåelse af omkostninger og eventuel erstatning i sagen, hvis voldgiftsretten skulle komme til en anden afgørelse.

Noter

5 Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatnings-kredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties udgør 0 tkr. pr. 31. december 2019. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgøre et større eller mindre beløb.

Selskabet har stillet kaution for den associerede virksomhed Ejendomsselskabet Solbærparken A/S' lån i Nykredit, max. t.kr. 2.640 plus renter m.v.

Selskabet har stillet kaution for det tilknyttede selskab Coreline A/S' mellemværende med Frøs Sparekasse. Den aktuelle gæld udgør pr. 31. december 2019 13,9 mio. kr.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring på t.kr. 2.300 overfor Frøs Sparekasse, for selskabets tilgodehavende hos Coreline A/S.